Ante MATAN: EXCERPTA MANVSCRIPTI CANFANARIENSIS:VLADARSKE I PAPINSKA POVLASTICA ..., 513–542
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MC foll. 13-14. — Iurium Episcopalium Liber I.: prijepis izvornika foll. 13v-14r 
(MP); Beltramov prijepis iz 1295. god. foll 44r,v-45r; listina kralja Rudolfa (Böhmer 
Reg. Rud. 1087) s umetnutom Ot. II. foll. 167r,v-168r. 

Ughelli, Italia sacra, ed. 1, 5, 367 = ed. 2, 5, 400. — Tommasini, Archeografo Triesti-
no, Trst 1837, 388. — CDI 1, 82. — Vergottin, Archeografo Triestino, Nuova serie 1, Trst 
1869, 243. — Diplomata regum et imperatorum Germaniae, Tomus II., Pars I., München 
1980, 301 (MGH). — Križman, Libri žminjski, libar drugi, Žminj 2008, 33-4 (LŽ).

Ante MATAN: EXCERPTA MANVSCRIPTI CANFANARIENSIS:VLADARSKE I PAPINSKA POVLASTICA ..., 513–542

Diploma 

Othonis II. Imperatoris, quo confirmat, et renovat 
Donationes factas Ecclesię, et Episcopo Parentino a regibus 
et Imperatoribus eius Antecessoribus, et nominative Locum 

Duorum Castrorum. 

 In nomine Sanctę, et individuę Trinitatis. Otho1 i Divina favente Clemen- 

 tia Romanorum Imperator augustus. Si Ecclesiarum Dei curam geri-

 mus, easque2 dilatare studuerimus, nostri Imperii fastigium augmentari 

 minime ambigimus. Quocirca3 omnium Sanctę Dei Ecclesię Fidelium, nostrorum- 

5	
 que pręsentium scilicet et4 futurorum, noverit Universitas, qualiter interven-

 tu, ac petitione5 nostri dilecti presbyteri6 Dudonis, ac Andreę Diaconi7 nostri 

 benevoli8 Capellani, Adam S.9 Parentinę Ecclesię Antistas10 nostram adiisset11 

 clementiam, postulans nos, quatenus Dei12 amore, nostręque animę re-

 medio, nostra pręceptali auctoritate omnia Prędia suę Ecclesię, quę 

10	
 antea a nostris Antecessoribus Imperatoribus Regibus pro suarum 

 animarum remedio pręfatę Ecclesię donaverunt, qua in Basilica San-

 cti beatum corpus Mauri requiescit, sive quę ab aliquibus Deo divo-

 tis Fidelibus data sunt, vel quę13 danda erunt, confirmare14, et corrobo-

 rare dignaremur. Cuius dignis postulationibus aures nostrę pietatis

15	
 inclinantes15, prętaxatę Ecclesię Prędia, nominative16 Montonam17, Rosa-

 rium, Nigrignanum, Turrim18, quę est super piscationem novę19, et illam 

 de Cervaria20, et Castrum Pisinum, Medelanum, quod a Regibus, seu ab 

11

1 Otto MP, MGH, CDI; Ottho LŽ 11 adiisse MP, MGH, LŽ

2 eisque MP, LŽ 12 postulans quatenus nos pro dei MGH

3 Quo circa LŽ; ex circha corr. MP 13 que MP; om. CDI

4 atque LŽ 14 confirmavit LŽ

5 peticione MP, MGH 15 inclinati CDI

6 presbiteri MGH 16 nominatim CDI; nominative: LŽ

7 dyaconi MP 17 Montona MP, MGH

8 benivoli MP, MGH 18 turrim MGH

9 sancte MGH; sanctę LŽ 19 none MP; None MGH; novae CDI; nonę LŽ

10 antistitis MP; antistes CDI, MGH, LŽ; potius 
Antistes, ult. syll. atramento corr. in MC

20 Cervara LŽ
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 Ugone largitum est, uti21 Ruvignum22 quantum ad Episcopatum Pa-

 rentinę23 Ecclesię donatum est a nostris Antecessoribus, ut24 in loco, qui dicitur 

20	
 duo Castella, et Valles cum omnibus pertinentiis suis iuste, et 

 legaliter ad prędictum Episcopatum pertinentibus, nec non25 Villis, Terris, 

 Campis, Vineis, Pratis, Aquis, aquarumque Decursibus, Piscationibus, Mo-

 lendinis, Venationibus, Montibus, Planitiebus26, Vallibuscum27 omnibus rebus mobilibus, 

 et immobilibus, quę dici et28 nominari possunt, seu in quocumque29 loco prę-

25	
 nominatus Episcopatus terram habet, per hoc nostrum pręceptum confir-

 mamus eidem Episcopo Adam, suisque successoribus, et corroboramus. 

 Pręcipimus30 denique, et31 iubemus, ut nullus Dux, Patriarcha32, Archiepiscopus, 

 Episcopus, Marchio, Comes, Vicecomes33 nullaque Regni nostri magna, vel 

 parva Persona prętaxatum Pręsulem, suosque successores de omnibus 

30	
 prędictis rebus molestare tentet34, nec ad ulla35 placita hominibus supra 

 terram eiusdem36 Ecclesię Parentinę37 residentibus, qui ab Episcopo reclamationem 

 habent, sine advocato Episcopi nullam contrarietatem facient38, nec invite

 ducantur nisi ante pręsentiam Pręsulis, sive39 legali iudicio40, sed41 liceat 

 eidem Pręsuli, suisque successoribus quiete,42 pacifice cuncta sua prędia 

35	
 tenere, et firmiter possidere, omnium hominum contradictione peni-

12

21  videlicet MP, MGH, LŽ; et CDI 32 Patriarca LŽ 

22 Rubinum CDI 33 Vice-Comes CDI

23 ad episcopatum sancte Parentine MGH; ad episcopatum sive 
Parentinę MP, CDI, LŽ

34 temptet MP, MGH, LŽ

24 videlicet MP, CDI, MGH, LŽ 35 nulla MP, LŽ

25 necnon LŽ 36 eidem MP

26 planiciebus MP, MGH; Planiciebus LŽ 37 Parentine ecclesie MP, MGH, LŽ

27 vallis MP; vallibus MGH; vallis, cum omnibus LŽ; Villis cum 
omnibus CDI

38 faciant MGH

28 aut CDI 39 sine MP, MGH, LŽ

29 quocunque LŽ 40 iuditio MP, MGH, LŽ

30 Pręcipientes MP, CDI, MGH, LŽ 41 ed LŽ (lapsus?)

31 ut MGH; --// LŽ; om. MP, CDI 42 quiete et pacifice MGH
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 tus remota. Si quisi43 igitur huius nostrę paginę violator44 fuerit, quod

 minime credimus, sciat se compositurum auri boni libras mille, me-